2

[image: image1.png]

   ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 27.03.2015

       № 128-7/6
Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
за 2014 год
Заслушав и обсудив отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2014 год, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о деятельности Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 2014 год принять к сведению.
2. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы:
1) продолжать работу по обеспечению условий для развития на территории города Пензы физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, а также организации и осуществления мероприятий с детьми и молодежью;
2) продолжать практику проведения спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий по массовым видам спорта;
3) продолжать работу по пропаганде и популяризации физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди жителей города Пензы;
4) активизировать работу учреждений, в отношении которых Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы осуществляет функции и полномочия учредителя, с детьми и подростками по месту жительства, уделяя особое внимание несовершеннолетним, состоящим на различных видах профилактического учета;
5) в рамках  проектов «Трудоустройство и профориентация», «Всё начинается с семьи», «Шаг навстречу», «Эстафета добра», «Жилищные уроки» организовать работу с общественными молодёжными организациями, предприятиями, учреждениями по реализации молодёжной политики в городе Пензе.
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу до 01 марта 2016 года.
4. Снять  с  контроля  решение  Пензенской  городской Думы от 28.11.2014     № 41-4/6 «Отчет о работе Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы за 9 месяцев 2014 года».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (В.П. Савельев).
Глава города

                  В.Н. Кувайцев